[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 39/2024
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/04/2024 até 30/04/2024 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2024

	LICITAR TREINAMENTO E ASSESSORIA LTDA
	46.288.100/0001-66
	ASSESSORIA LICITAÇÃO
	01/04/2024
	12 (DOZE) MESES
	R$ 52.800,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2024

	MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA
	66.582.784/0001-11
	CONTRATAÇÃO DE 2 (DOIS) USUÁRIOS AUTOCAD
	01/04/2024
	12 (DOZE) MESES
	R$ 14.498,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024

	CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA
	22.370.847/0001-09
	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA VIAS URBANAS
	08/04/2024
	90 (NOVENTA) DIAS APÓS TERMO INÍCIO OBRA
	R$ 437.419,84

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2024

	CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA
	22.370.847/0001-09
	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA VIAS URBANAS
	09/04/2024
	90 (NOVENTA) DIAS APÓS TERMO INÍCIO OBRA
	R$ 358.427,41

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2024

	CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LLA LTDA
	22.370.847/0001-09
	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA VIAS URBANAS
	09/04/2024
	90 (NOVENTA) DIAS APÓS TERMO INÍCIO OBRA
	R$ 628.344.,30

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024

	PROMÁXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
	16.538.909/0001-38
	AQUISIÇÃO PROGRAMA ‘FONTE DE PREÇOS’
	18/04/2024
	12 (DOZE) MESES
	R$ 10.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024

	MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA

	45.391.381/0001-15
	FORNECIMENTO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS NO PARQUE DE EVENTO, DURANTE A XIII FESTA DO PINHÃO 2024
	22/04/2024
	30 (TRINTA) DIAS
	R$ 116.919,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024

	NELY DE FÁTIMA FERNANDES CABRAL
	980.833.500/44
	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	30/04/2024
	ATÉ 20/12/2024
	R$ 12.647,80

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024

	DANIEL PRUCH DOS SANTOS
	003.323.250/40
	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	30/04/2024
	ATÉ 20/12/2024
	R$ 2.800,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2024

	COOPERATIVA LAGOENSE DE AGRICULTURA FAMILIAR LTDA
	14.506.106/0001-76
	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	30/04/2024
	ATÉ 20/12/2024
	R$ 87.166,10

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2024

	IND. COM. DOCES E CONSERVAS CARRARO LTDA
	14.506.106/0001-76
	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SEM LICITAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	30/04/2024
	ATÉ 20/12/2024
	R$ 27.533,00

CONTRATOS DE PESSOAL
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 20/2024
	VANESSA DE JESUS ANDREATTA
	027.458.770/03
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PSICÓLOGO
	01/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 3.902,10 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 21/2024
	NATÁLIA RODRIGUES DE OLIVEIRA
	040.763.370/77
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROF. CLASSE ESPECIAL
	03/04/2024
	ATÉ FINAL ANO LETIVO
	R$ 2.690,74 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 22/2024
	OSVALDO JUNIOR DA SILVA PEREIRA
	007.333.660/23
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	03/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 2.452,74 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 23/2024
	ALISSON GASPERINDA SILVA
	029.699.540/19
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROF. CIÊNCIAS
	04/04/2024
	ATÉ FINAL ANO LETIVO
	R$ 2.690,74 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 24/2024
	ADÃO RIBEIRO LEITE

	893.177.690-04
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL VIGILANTE
	04/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.739,22 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 25/2024
	TAUANA ROCHA
	059.933.120/84
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AUXILIAR FARMÁCIA
	11/04/2024
	11/04/2024 A 13/09/2024
	R$ 1.672,32 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 26/2024
	LAIRES RODRIGUES DALLA SANTA CARDOSO

	013.919.590-43
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 8H
	15/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 5.853,12
P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 27/2024
	JULIANO DA LUZ ALVES
	022.193.710/26
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PEDREIRO
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 2.229,76
P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 28/2024
	ULIANA TERESINHA  FAGUNDES
	663.236,140/49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 29/2024
	JOÃO BATISTA DA SILVA
	689.622.400/25
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 30/2024
	NAIR FAGUNDES DE LIMA
	949.231.590-49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 31/2024
	JOCEMARA LUZ DA SILVA
	033.698.690/50
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 32/2024
	ELISETE DA SILVA CABRAL
	020.555.080/08
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 33/2024
	MAIRA GEORGEANE SOARES
	009.720.390/40
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 34/2024
	LUCAS ANTONIO RIBEIRO
	005.907.690-90
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 35/2024
	GIAN DE BARROS RIBEIRO
	025.843.650/65
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	23/04/2024
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 24/04/2024
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 36/2024
	ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS
	008.167.240/32
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 37/2024
	0. JOÃO RAMOS DE SOUZA

	035.347.200/08
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 1.325,49 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 38/2024
	0. OLAVO DA LUZ ALVES
	029.803.080/21
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PEDREIRO
	23/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 2.229,76
P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO PESSOAL Nº 57/2023

	FÁBIO DE SIQUEIRA MARCON
	023.665.080-77
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL FARMECEUTICO
	08/04/2024
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALRETAÇÃO

	II TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 77/2023
	ANA AROCHA & CIA LTDA

	 17.887.493/0001-26
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E OUTRAS PLATRAFORMAS DE INTERESSE PÚBLICO RELACIONADOS À SAÚDE
	08/04/2024
	1 (UM) ANO
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO PESSOAL Nº 56/2023

	LUCAS ANTONIO RIBEIRO
	005.907.690-90
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	09/04/2024
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALRETAÇÃO

	III TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022
	BMK SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
	30.629.348/0001-03
	SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	12/04/20247
	PRORROGAÇÃO DE 30 (TRINTA) DIAS
	SEM ALTERAÇÃO

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO PESSOAL Nº 58/2023

	JOCEMARA LUZ DA SILVA
	033.698.690/50
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	16/04/2024
	6 (SEIS) MESES
	SEM ALTERAÇÃO

	I ADITIVO DO TERMO DE COOPERAÇÃO
	MUNICIPIO DE BOM JESUS
	87.851.200/0001-36
	SERVIÇOS MÉDICOS, AMBULATORIAIS E HOSPITALARES
	22/04/2024
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DOS VALORES DAS AIH’S NAS CIRURGIAS GERAIS E TRAUMATOLÓGICAS E EXAMES COLONOSCOPIA E ENDOSCOPIA

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO PESSOAL Nº 81/2023

	GENTE SEGURADORA S/A
	90.180.605/0001-02
	SEGURO VEICULAR
	24/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 7.846,76

	II TERMO ADITIVO ADMINISTRATIVO Nº 13/2024
	PRO SHOWS CHAPECO LTDA
	10.323.865/0001-42
	SHOWS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, TENDAS E COBERTURA “FESTA DO PINHÃO”
	29/04/2024
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 88.700,00

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
13/2024
	FUNERÁRIA SAGRADA FAMÍLIA LTDA
	00.364.827/0001-84
	SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL PARA FAMÍLIAS VULNERÁVEIS
	02/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 141.000,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
14/2024
	CLAUDEMIR DA SILVA MELO LTDA
	10.972.410/0001-58
	CONTRATAÇÃO DE TENDAS, PISTA DE DANÇA, GRADES DE CONTENÇÃO, DIVISÓRIAS, PARA ORGANIZAÇÃO ESTRUTURAL NO PARQUE DE EVENTOS DURANTE A XIII FESTA DO PINHÃO 2024
	22/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 249.900,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
15/2024
	RESGATE SERVIÇOS MÓVEIS DE ATENDIMENTO A URGÊNCIAS E EMERGENCIAIS A VIDA LTDA

	33.469.984/0001-03
	SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PACIENTES EM UTI MÓVEL
	22/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 316.020,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
16/2024
	SENNA PORTARIA MONITORAMENTO E SEGURANÇA DE EVENTOS LTDA – ME
	19.192.451/0001-04
	CONTRATAÇÃO DE CONTROLADOR DE TRÂNSITO E LIMPEZA FESTA DO PINHÃO
	24/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 32.754,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
17/2024
	GETON VIGILÂNCIA PRIVADA LTDA
	32.957.520/0001-83
	CONTRATAÇÃO SEGURANÇA DESARMADA FESTA DO PINHÃO
	24/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 85.506,72

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
18/2024
	HD SINALIZAÇÕES LTDA
	32.446.351/0001-17
	PINTURA E SINALIZAÇÃO DE VIAS URBANAS
	24/04/2024
	1 (UM) ANO
	R$ 48.031,80

RESCISÕES
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 26/2023
	BRUNO COSTANZI DA SILVA
	046.332.650/40
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TÉCNICO DE ENFERMAGEM
	01/04/2024

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 28/2023
	MAIRA GEORGEANE SOARES
	009.720.390/40
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	22/04/2024

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 36/2023
	ULIANA TERESINHA  FAGUNDES
	663.236,140/49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	22/04/2024

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 34/2023
	JOÃO BATISTA DA SILVA
	689.622.400/25
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	22/04/2024

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 55/2023
	NAIR FAGUNDES DE LIMA
	949.231.590-49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	22/04/2024

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 58/2023
	JOCEMARA LUZ DA SILVA
	033.698.690/50
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIA
	22/04/2024

	RESCISÃO CONTRATO PESSOAL Nº 56/2023
	LUCAS ANTONIO RIBEIRO
	005.907.690-90
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	22/04/2024

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 30 de abril de 2024.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg